Concurso Público nº 04 / 2020
    Edital da Secretaria de Educação

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS CANDIDATOS
HABILITADOS E ELIMINADOS NAS PROVAS OBJETIVAS

             A Prefeitura de Mogi das Cruzes, por meio da Comissão instituída pela Portaria

nº 4.986/19, torna público as relações com as notas, os candidatos habilitados e

eliminados nas provas objetivas realizadas em 19 e 26 de setembro de 2021, para os cargos

de: Professor de Educação Básica I, Diretor de Escola e Professores de Educação

Básica II (Ciências, Educação Artística, Educação Física, Geografia, História, Inglês,

Língua Portuguesa e Matemática).

Conforme disposto no Capítulo X. Do Julgamento das Provas e Habilitação,

somente terá a sua prova discursiva corrigida, o candidato que obtiver a nota igual ou superior

a 60 (sessenta) e que esteja entre os melhores classificados conforme tabela abaixo.

Os candidatos poderão interpor recursos, contra as relações divulgadas, nos

dias 8 e 9 de novembro de 2021, conforme o disposto no edital, em seu Capítulo XIII – Dos

Recursos.

Cargo

Quantidade de candidatos
melhores classificados que

terão a prova discursiva
corrigida (lista geral)

Quantidade de candidatos
melhores classificados que

terão a prova discursiva
corrigida (lista especial)

Diretor de Escola Municipal 95 5

Professor de Educação Básica I 475 25

Professor de Educação Básica II
– Ciências

19 1

Professor de Educação Básica II
– Educação Artística

19 1

Professor de Educação Básica II
– Educação Física

19 1

Professor de Educação Básica II
– Geografia

19 1

Professor de Educação Básica II
– História

19 1

Professor de Educação Básica II
– Inglês

19 1

Professor de Educação Básica II
– Língua Portuguesa

19 1

Professor de Educação Básica II
– Matemática

19 1

Professor de Educação Básica II
– Inglês

19 1

Mogi das Cruzes, 3 de novembro de 2021.

André Luiz Paiva
Presidente da Comissão